Xan. Hic quid fecisti? **DIO.** Cacaui, uoca Deum.

Xan. O ridiculissime, non resurges citò
 Ante aliquè te uidere alienū. **DIO.** Sed semimortuus sū.
 Sed porta ad cor mei spongiam.

Xan. Ecce cape. **DIO.** Appone, ubi est? **Xan.** O aurei Dei,
 Hic hēs cor? **DIO.** Timui. n. ì iserius mei uētrē descēdit.

Xan. O timidissime Deorum tu & hominum. **DIO.** Ego?

Quomodo timidus qui spongiam petij te?

Non alter hæc operatus est uir. XAN. Sed quid?

Dio. Deorsum iacuit odorans, si timidus erat.

Ego autem surrexi, & adhuc abstersi.

Xan. Virilia ô Neptune. DIO. Puto per Iouem.

Tu autem non timuisti strepitum uerborum

Et minas? XAN. Non per Iouem, neq; curauit.

Dio. Valde nunc quoniam superbis & uirilis es,

Tu quidem fias ego, clauam hanc capiens,

Et pellem leonis, si quidem intimidus uisceribus es.

Ego autem ero tibi sarcinas ferens in parte.

Xan. Fer iam citò ipsa, non enim, sed credendum,

Et respice ad Herculeum Xanthiam,

Si timidus ero, & secundum te superbiam habens.

Dio. Per Iouem, sed uerè non enim Melites famulus.

Age nunc ego lectos eleuem hos.

Ser. O amicissime uenisti Hercules? huc intra.

Hæc enim Dea te postquam audiuit uenientem, statim

Pinsibat panes, calefecit legumina in ollas

Fabæ duas uel tres, bouem coxit totum,

Placentas assauit, colabos, sed intra.

Xan. Optimè laudo. SER. Per appollinem non te ego

Despiciam uenientem: quoniam tibi & carnes

Coquebat gallinaceas, & bellaria

Siccabat, & uinum remiscebat dulcissimum.

Sed intra simul mecum. XAN. Valde bene. DIO. Gar-

ris habens,

Non enim te dimittam. SER. Et enim tibicina tibi

Hæc intus est pulcherrima, & saltatrices

Alteræ duæ uel tres. XAN. Quomodo dicis saltatrices?

- Ser. Pubescentes, & nuper euellentes.
Sed intra quòd coquus iam partes
Volebat auferre, & mensa illata est.
- Xan. Age nunc dic primum tibicinis
His intus existentibus ipse quòd ingredior.
O famule sequere huc uasa portans .
- Dio. Detine hic, non quid festinationem facias
Quòd te laudens Herculem orâinaui.
Non non nugaberis habens ô Xanthia .
Sed eleuans portabis rursus lectos.
- Xan. Quid autem est? non iam ne auferre putas
Quæ dedisti ipse? DIO. Non, citò sed iam facio.
Depone pellem. XAN. Hæc ego testifichor,
Et deis committo. DIO. Qualibus deis?
Hos autem sperare te non fatuum & uanum,
Quòd seruus existens & mortalis Alcmenæ eris?
- Xan. Deniq; bene habet hæc, forsitan enim aliquando
Mei indigebis, si Deus uoluerit.
Hæc quidem à uiro sunt
Animum habente & mentes, &
Multa circum nauigante,
Mutare ipsum semper,
Ad beneficientem parietem
Magis quàm scriptam
Imaginem stare capientem unam
Figuram, hoc autem mutari
Ad mollius,
Prudentè à uiro est & natura Theramenis.
- Dio. Non enim iam ridiculum erat si
Xanthias quidem seruus existens, in Lectis milesijs

Reuolutus, mouens sal-

Tatricem, postea petijt matulam. e-

Go autem ad hunc aspiciens

Testiculum apprehendi.

Hic autem tanquam existens ipse astutus

Vidit: & postea ex maxilla

Pugnis uerberās me n̄ pcutiēdo eiecit, choros āteriores.

Hosp. Plathana, Plathana, huc ueni. astutus hic

Qui in hospitium ingrediens aliquando

Sex et decē panes deuorauit nostrūm. PLA. Per Iouē

Ille ipse certē. XAN. Malum uenit alicui.

Hosp. Et carnes ad hęc cocta uiginti

Supra semioboli. XAN. Dabit aliquis pœnam.

Hosp. Et alia multa. DIO. Nugaris ô mulier,

Et nō scis qd dicis. HOSP. Nō qdē igitur me addidisti,

Quōd cothurnos habebas recognoscere te adhuc?

Hosp. Quid autē? multum salsamentum non dixi aliquomodo

Per Iouem, neq; caseum recentem miser,

Quem cum ipsis Calathis deuorasti.

Et postea quoniam iam argentum exegi,

Respexit in me asperē, & mugiebat.

Xan. Huius ualde hoc opus, hic mos ubiq;.

Hosp. Et ensē extrahebat furere apprens

Per Iouē misera. PLA. Nos autem timētes aliquomodo

In scalam statim supra saltauimus.

Hic autem iuit educturus mattas capiens.

Xan. Et hoc huius opus: sed decebat aliquid facere.

Hosp. Age iam uoca adiutorem Cleonem mihi.

Tu autem mihi si obuiaueris Hyperbolum

Vt ipsum conteramus. PLĀ. O scelestum guttur.

Valde uauiter tui lapide dentes

Percutiam, quibus mei deuorasti onera.

Hosp. Ego autem in barathrum iniiciam te.

Pla. Ego autem guttur excidam tui,
Falcem capiens, quo crura euulsiſti.
Sed uado ad Cleonem, qui ipsius hodie
Extrahet hæc aduocatus.

Dio. Pessime peribo, Xanthiam si non amo.

Xan. Scio scio animum, desine desine sermonem,
Non fiam Hercules. DIO. Nullo modo
O Xanthiole? XAN. Et quomodo Alcmene ego
Filius fiam seruus simul & mortalis existens?

Dio. Scio scio quod irasceris, & iuste ipsum facis:
Et si me uerberares, non contradicam tibi.
Sed si tibi reliquo unquam auferam tempore,
Radicitus ipse, uxor, filij,
Pessime peream, & Archedemus ille lippus.

Xan. Suscipio iuramentum, & in his capio.

Dio. Nunc tuum opus est, postquam
Habitum accepisti, quem
Habebas ex principio, iterum
Reiuenescere te ipsum semper,
Et uidere rursus graue,
Dei recordans,
Cui assimilas te ipsum:
Si autem delirans capieris,
Et iacies aliquid molle,
Rursus eleuare te necessitas aliqua iterum lectos.

Xan. Non male o uiri admonetis,
Sed & ipse sum h-

Aec nuper intelligens.

Quòd quidem igitur si utile sit aliquid,

Hos auferre iterum ten-

Tabitis me, bene scio quòd.

Sed tamen ego praebebo

Meipsum uirilem superbia,

Et uidentem origanum.